УПРАВЛЕНИЕ
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От« » // 2020 г. №

Об утверждении Программы профилактики
нарушений обязательных требований при
организации и осуществлении
муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых
природных территорий местного значения
Саткинского муниципального района на 2021
год и плановый период 2022 - 2023 гг.

Во исполнение пункта 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Усчаво.м
муниципального образования «Саткинский муниципальный район».

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений обязательных
требований при организации и осуществлении муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
Саткинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 гг. (ддзее
- Программа профилактики нарушений).

2. Заместителю начальника Управления (Соловьевой Е.Б.) разместить Программу
профилактики нарушений на официальном сайте Администрации Саткинского
муниципального района в разделе «Муниципальный контроль».

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления

УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением Управления етрои1сл1-е i b.i
и архитектуры Администрации

Саткинского муниципального района
от у.

Программа профилактики нарушений

обязательньк требований при организации и осуществлении муниципального

контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий

местного значения Саткинского муниципального района

на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 гг.

ПАСПОРТ

Наименование программы

Правовые основания

разработки программы

Разработчик программы

Цели программы

Программа профилактики нарушений обязательных

требований при организации и осуществлении

муниципального контроля в области использования и j

охраны особо охраняемых природных территорий mccthoi о

значения Саткинского муниципального района на 2021 год

и плановый период 2022 - 2023 гг.

Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

лиц и индивидуальных i

осуществлении государе i вен hoiч >

и муниципального контроля».

требований к организации и

прав юридических

предпринимателей при

контроля (надзора)

Постановление Правительства РФ от 26.12.2018 № 1680

«Об утверждении общих

осуществлению органами

(надзора), органами

государственного контроля

муниципального конгроля

мероприятий по профилактике нарушений обязательных

требований, требований, установленных муниципальными

правовыми актами»

Управление строительства и архитектуры

Администрации Саткинского муниципального района

предупреждение возможных нарушсниП

обязательных требований юридическими лицами и

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими

хозяйственную и иную деятельность в границах особо

охраняемых природных территорий местного значения

Саткинского муниципального района (далее

подконтрольные субъекты);

. !

- снижение уровня вреда, причиняемого особо

охраняемым природным территориям местного значения

Саткинского муниципального района

Задачи программы - формирование должностными лицами органа

муниципального контроля у подконтрольных субъектов

единого понимания обязательных требований;

выявление причин, факторов и условий,

способствующих нарушению обязательных требований,

определение способов устранения или снижения рисков

их возникновения;

- повышение правосознания и правовой куль гуры

подконтрольных субъектов

Сроки и этапы реализации

программы

2021 год и плановый период 2022-2023

Источники финансирования Бюджет Саткинского муниципального района

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

- снижение количества нарушений обязатс.-|Ы1ы.\

требований;

- информированность подконтрольных субъектов о

содержании обязательных требований

Раздел 1. Анализ и оценка состояния подконтрольной сферы.

Уполномоченным органом для осуществления муниципального контроля в области

использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

Саткинского муниципального района является Управление строительства и архитектуры

Администрации Саткинского муниципального района.

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении муниципального

контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных icppinopiiii

местного значения Саткинского муниципального района являются юридические лица и

индивидуальные предприниматели, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность в

границах особо охраняемых природных территорий местного значения Саткинского

муниципального района (далее - подконтрольный субъект).

Проверки не планировались и не проводились, в связи с отсутствие.м юридически

оформленных объектов и субъектов для проведения проверок муниципального контроля в

области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного

значения Саткинского муниципального района.

Раздел 2. Программные мероприятия.

План-график мероприятий по профилактике нарушений на 2021 год и iuiailunbu'i

период 2022 - 2023 гг.:

Профилактические мероприятия Сроки

реализации

Ответственный

1. Размещение и актуализация информации

на официальном сайте Администрации

Саткинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, в том числе:

- перечень нормативных правовых актов

или их отдельных частей, содержащих

обязательные требования, оценка

соблюдения которых является предметом

муниципального контроля

В течение 10

дней с момента

принятия

нормативного

правового акта

Должное ГН ые л и на.

уполномоченные на

осуществление

муниципального

контроля

результаты осуществления

муниципального контроля

До 31 декабря

текущего года

Должностные лица,

уполномоченные на

осуществление

муниципального

контроля

- обобщенной практики осуществления

муниципального контроля в области

использования и охраны особо охраняемых

природных территорий местного значения

с указанием наиболее часто встречающихся

случаев нарушений обязательных

требований с рекомендациями в отношении

мер, которые должны приниматься

подконтрольными субъектами в целях

недопущения таких нарушений

До 31 декабря

текущего года

Должности ые л и ца.

уполномоченные на

осуществление

муниципального

коH I роля

2. Проведение органом муниципального

контроля консультаций с подконтрольными

субъектами (семинары, конференции) в

целях соблюдения обязательных

требований и об изменениях в их

содержании

В течение года

по мере

необходимости

Должностные лица,

уполномоченные на

осуществление

муницииа.1Ы|{ч i'

кон 1 роля

3. Информирование подконтрольных

субъектов О необходимости соблюдения

В течение года

по мере

Должностные лица,

уполномоченные на

■"1

обязательных требований, о результатах необходимости

деятельности органа муниципального

контроля,

обязательных

основных нарушениях

требований посредством

размещения публикаций в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет, в

том числе на официальном сайте

СаткинскогоАдминистрации

муниципального района

4. Выдача в рамках осуществления В соответствии с

контроля

Должностные липа.

муниципального контроля

предостережений о недопустимости

нарушений обязательных требований

5. Разработка и утверждение Программы

профилактики

требований

нарушений обязательных

при организации

осуществлении

в области использования и

муниципального контроля

охраны особо

охраняемых природных территорий

местного значения Саткинского

нормативными

правовыми

актами

До 20 декабря

текущего года

осуществление

муниципального

контроля

Должностные .чина.

осуществление

муниципального

контроля

и

2021 год имуниципального района на

плановый период 2022 - 2023 гг.

Раздел 3. Оценка эффективности программы.

Должностные лица, ответственные за организацию и проведение профилак'тически.х

мероприятий при осуществлении муниципального контроля в области использования и

охраны особо охраняемых природных территорий местного значения CaiKiiiieKoi-o

муниципального района в Управлении строительства и архитектуры Админнсграции

Саткинского муниципального района:

- начальник Управления строительства и архитектуры Администрации Саткинскш о

муниципального района;

- заместитель начальника Управления строительства и архитектуры A;i.\iiniiicч■рщщп

Саткинского муниципального района.

В связи с отсутствием юридически оформленных объектов и субъектов для нрове/гення

муниципального контроля не установлена система показателей эффективности программы,

методика ее оценки и этапы (сроки) проведения оценки.